Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Стемасская основная общеобразовательная школа»

  Алатырского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.12.2021                                                                                                                    №_________

О введении федеральных

государственных образовательных

стандартов начального общего и основного

общего образования в МБОУ «Стемасская ООШ»

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», приказа Управления образования администрации Алатырского района

№ 168 от 30.11.2021  «О введении федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Алатырского района», в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования

   п р и к а з ы в а ю:

           1. Создать рабочею группу  по поэтапному введению и реализации  федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования  (далее – ФГОС НОО, ФГОС ООО);

           2.Утвердить состав рабочей группы по разработке рабочих программ

(Приложение 1);

           3.Утвердить План мероприятий (Дорожная карта)по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования (Приложение 2);

            4. Утвердить Положение о рабочей группе по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования (Приложение 3);

           5. В срок до 25.05.2022 года утвердить рабочие программы и разместить их на сайте

общеобразовательной организации.

         6. Контроль за  исполнением  настоящего приказа возложить на Сидорову Н.М.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы _________________Н.А. Ульянова

Приложение 1

Состав рабочей группы по разработке рабочих программ

 по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

Сидорова Н.М., зам.директора по УВР- руководитель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

-Чуркина Е.В., зам.директора по УВР ОСП МБОУ «Стемасская ООШ» с.Иваньково-

Ленино;

-Канова И.В., зам.директора по ВР;

-Шишкова Т.Е., учитель начальной школы;

-Зайнетдинова Н.Д., учитель математики;

-Рожкова О.Н., учитель русского языка и литературы;

-Ваничкина Н.Г., учитель технологии;

-Яковлев К.В., учитель химии и биологии;

-Федотов П.В., учитель физической культуры.